
Zdroje omega-nenasycených mastných kyselin
Lipidové koncentráty



Polynenasycené mastné kyseliny jsou látky, které se aktivně účastní metaboli-
zmu našeho organizmu. Tělo není schopno je samo vytvářet. Stejně jako vita-
míny, stopové prvky a další minerály, jsou tyto biologické látky nenahraditelné, 
hladinu jejich obsahu v organizmu je nutné podporovat.

Omega-3: 
- kyselina eikosapentaneová (EPA)
- kyselina dokosahexaenová (DHA)
- kyselina linolenová.

Omega-6: 
- linolové kyseliny 
  (kyseliny linolová a gama-linolenová)
- kyselina arachidonová

Co jsou mastné  
kyseliny?

2 skupiny mastných kyselin:

1



• kyselina dokosahexaenová (DHA) podporuje normální činnost funk-
cí mozku 

• kyselina dokosahexaenová (DHA) podporuje normální funkce zraku 

• kyselina eikosapentaneová (EPA) i kyselina dokosahexaenová 
(DHA) prospívají normální činnosti srdce.

Význam mastných kyselin 
pro organizmus

Omega kyseliny se vyznačují širokým spektrem pozitiv-
ního působení na organizmus:

2



3



ZDROJ  
POLYNENASYCENÝCH MASTNÝCH KYSELIN
Série přípravků „Trimegavitals“ využívající nové technologie měk-
čených želatinových kapslí obsahuje koncentráty těch nejdůležitěj-
ších a v běžné stravě deficitních mastných kyselin. 

Přípravky této série urychlují normalizaci bilance mastných kyselin 
v buněčných stěnách a tak udržují i poměr životně důležitých me-
tabolických regulátorů, které jsou z nich syntetizovány.   

koncentráty omega – kyselin 

přírodní zdroje kyselin 

optimální dávkování

4



• Vysoká koncentrace čisté DHA – 200 mg 
• Přírodní zdroj: mořské řasy.
• V jedné kapsli - 41,4 % denní normy (290 mg)

Biologické působení:
• Napomáhá uchování normálních mozkových funkcí.
• Napomáhá při podpoře normálních funkcí zraku.

Složení: 
koncentrát kyseliny  
dokosahexaenové Ulkenia Sp.
Použití: 
užívat po 1 kapsli denně během jídla. 

DHA 
SUPERCONCENTRATE

5



DHA a zrak
Díky tomu, že kyselina dokosahexaenová  se v buňkách odpovídajících za funkce zraku nachází v hodnotě dosahující 
až 50%, disponují tyto buňky elastickými obaly, snadno propouštějícími impulsy pro zrakové funkce důležité; a tím 
jsou zajištěny i vynikající funkce zraku.  Při deficitu této látky v potravě se buněčné stěny zrakových buněk plní jinými, 
mnohem viskóznějšími tuky a náš zrak se zhoršuje. 

DHA a mozek
Značné množství kyseliny dokosahexaenové obsahují i mozkové buňky; spolupůsobí při správném a snadném pře-
nosu nervových impulsů mezi buňkami mozku. Odvíjí se od toho i schopnosti paměti, intelektu a celkově i funkcí, na 
nichž závisí naše kondice. Kyselina dokosahexaenová  je ve značném množství přítomná i v buňkách cévní soustavy, 
vyživující mozek i orgány zraku, v nichž se jeví zdrojem pro syntézu důležitých látek regulace, podporujících normální 
kapalný stav krve, brání spazmatickým stavům cév a zajišťuje plnohodnotnou výživu mozkových buněk a buněk 
sítnice. 

ZDROJ KYSELINY DOKOSAHEXAENOVÉ (DHA)

Kyselina dokosahexaenová (DHA) se selektivně koncentruje v buňkách 
mozku a orgánech zraku; reguluje mozkové funkce a funkce zrakového 
aparátu. 

6

Přípravek si můžete pořídit prostřednictvím našeho e-shopu: 
www.sib-shop.de



• Kolem 25% vysoce kvalitní kyseliny gama linolenové. 
• Přírodní zdroj: olej brutnáku a laskavce.
• Komplex vitamínů D a E.
• Obsahuje 213 mg polynenasycených mastných kyselin Omega-6 v denní dávce přípravku.

Biologické působení:
• Ochrana buněk před oxidačním stresem. 
• Normalizace funkcí imunitní soustavy. 
• Saturace organizmu vitamíny E a D. 

SIBERIAN BORAGE  
AND AMARANTH OIL
Složení: 
brutnákový olej (Borago officinalis),  
amarantový olej (Amaranthus = Laskavec), 
vitamín Е (DL- alfa tokoferolacetát),  
vitamín D3 (cholekalciferol).
Použití:
2 kapsle denně během jídla. 

7



GLA a imunita
Kyselina linolová (LA) a GLA (kyselina gama linolenová) podporují stavbu a obnovu buněčných 
membrán, napomáhají při syntéze nenasycených mastných kyselin, spolupůsobí při regene-
raci buněčné energie.  Infekce virového původu mají schopnost blokovat schopnosti organi-
zmu při vytváření GLA. 
Značný deficit GLA takto vzniklý může být příčinou narušení imunitních reakcí a odolnosti 
našeho organizmu; proto je tak důležité podpořit rovnovážný stav obsahu těchto látek v 
našem organizmu: omega kyselin a GLA obzvláště.

LIPIDOVÝ KOMPLEX S KYSELINOU GAMA-LINOLENOVOU 

Za účasti mastných kyselin, zvláště kyseliny linolové, probíhá syntéza prosta-
glandinů (tkáňových hormonů). Jedná se o zvláštní látky, které regulují někte-
ré funkce tkání a buněk, odpovídajících za buněčnou imunitu. 

8

Přípravek si můžete pořídit prostřednictvím našeho e-shopu: 
www.sib-shop.de



• Koncentrát kyselin skupiny omega-3.
• Přírodní zdroj: rybí tuk a lněný olej.
• Vitamín Е.

Biologické působení:
• Spolupůsobí normálním funkcím srdce.
• Ochrana buněk před oxidačním stresem.

SIBERIAN LINSEED OIL 
AND OMEGA-3 
CONCENTRATE
Použití: 
3 kapsle denně během jídla. 

9



OMEGA-3 a srdce
Je experimentálně prokázáno, že mastné kyseliny spolupůsobí při upevnění a zvýšení pružnosti cév, normalizují 
srážlivost krve a stimulují vylučování cholesterolu z organizmu. 

LIPIDOVÝ KOMPLEX S OMEGA-3 A VITAMÍNEM E

Kyselinu eikosapentaneovou (EPA) a kyselinu dokosahexaenovou (DHA), pat-
řící do skupiny omega-3 nenasycených mastných kyselin využívá organizmus 
při stavbě buněčných membrán všech orgánů a tkání.

10



www.sibvaleo.com

/0
12

01
4

VÁŠ KONZULTANT


